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návštěvu takže z finanční stiMi- -

$5082 Obecenstvo všude ochotněpříSteV 'Jim Nerud $3 pí Jim-Neruď$- 5

Jiří Nerud $5 pí Jiří 'Nerad sle ky bude výsledek uspokojivýZa' Odbočku Českého Národ přispívalo k tito sbírce když o5f - Nyní pisatel se rozhodl že
významu této armády a důležitoního Sdružení děkuje

pice a kohouta Fr Písař Sr $3 mde ěast-ěj- i zasílat ze zdejšího o- -

Vojt Lodi 500

Fr Lodi 500
Mrs Mary Karel 500

Ant KunJiart 500

V Procháska 200

Rud Dopita 300

Jos Palaš 500

sti její podpory promluvil herecSběrací Výbor
pific Matěja $10 Alois Bořctík kolí zprávy k otištěni v Pokro

p B Jonáš Peníze posílaný jsou
po každé sbírce do Chieagra Čes$1 Frank Krejé $1 Fr Kupka

Z MADISON NtB % kému Národnímu Sdružení Toto1 pytel ovsa pí Fr Kupková sle-

pice: ní France Ocruú $2 pí 200John llamsa

ku nejonnnenejsím a nejrozsire-nější-

v zdejším okolí časopisu

tak aby i jinde usídlení krajané
mohli zvědět jak naše velká česká

osada pokračuje a aby i odjinud

tuto činnost vítá s povděkem jak
tomu nejlépe nasvědčuje následuJakub Husová 1 pytel bramborů

Počasí u nás jest pořád jen

DORCHESTER NEBR

Ctřná redakce "Pokroku"! —

Prosíme ra uveřejnění přiloženého

Ncsnamn vSéch šlechetných dárců

kteří přispěli na bazar pořádaný
Odbočkou Českého Národního

Sdružení v Pleaaant Ilill i predn
ktu ve spolkové síni řádu Tábor

v neděli 22 září 1918:

Frank-Peck- $50 John Černý

+20 Václav Eret $25 John Jeli-ne- k

$13 Kateřina Dusanek $10

Anton Zumpfe a rodina $10 An-

ton Novák $10 John Zumpfc $5

Marie Zuuipfe $5 Jan Kotouč Sr

$5 Fr Šesták $5 Frank J Dvo-

řák $5 Anton Jelínek $3 Vác

jící zpráva poslaná k otištění čaa 2 povlaky na polštáře Jakub

Husa 1 pytel koruy k sázení a 1 suché a zároveň studené' až se do
sopisům : jednatele a dopisovatele k caslcj- -

r I
' 1Mstavil 20 září mráz- -

který ovsem
pytel ovsa John Nerad Jr $5 Do našich řad vstoupil nový n Ňiinu podáván) zprav povzuuoii

K B Herman 100

Jos Krajíček 100

Jos Daněk 100

Fred' Novák 300

J B Svoboda 200

John Mařík 100

Vác lha 200

Jos Bažata Jr 250

korně neuškodil ale zeleninu kteí John Nerud Jr 3 zástěry a neb tím svému okolí nejlépezdatný spolupracovníkaby pomá
rá následkem sucha byla opožděvložky a živňtek Jos lísař Sr hal v práci pro československou
na zkazil úplně Jelikož korný armádu: nnši Ludvíkovei Ludví$1500' John A Nerud 1 prasát
byly pokročilé oproti loňskémuko ní John A Nerud ruční prá kova divadelní společnost vydala
roku jsou zralé a budou moci far 500ci: Václav Nerud Sr $3 John B se na cestu po Minnesotě A s ni

YOAKUM TEXAS

Dne 18 září

V neděli se sešly dvě odbočkyNerad ecí stroj pí John H Ne máři brzo zaňít s loupáním ceno

bude velice zapotřebí neb v této
j) Jonáš bývalý český učitel če-

ských škol v Chicagu nyní dobrorud mladé krůty Miss Franees
Svazu a C N S v sím S P J S

době válečné nebude dosti sil kVunouruý $5 John Pěchouěek $5

Ad Pěchouěek $5 Jakub Divoký
Nerud' dětské šaty pí John Tu

J při městě a nechaly se fotogra- -
naimutí na sklizení korný a tak

inová $ó: Miss KmmaTuma kraj

volník československé armády k

níž se vydá po svém návratu z di-

vadelní cesty Pan Jonáš si imí-ni-l

že divadelní cesty za pomoci

dolehne všecka farmářská prače
fovati Schůze byla čctn§ navští-

vena Práce ve prospoeh Českéhoky a sáček na bavlnu pí Albert$5 Frank F Dvořák $5 John v

$5 Jos Burda $5 Anna

Hurda $5 Václav Bridl Sr $5 Jos
icn na tv kteří jsou domaNerudová 1 pytel bramboru pi me a Bazaru který bude konán

Yokum v sobotu dne 28 září
Okresní výstava skončila za

společnosti p Ludvíkovy využije
k hoiné nomoci naší armádě A

Josefa Anýžová 1 polštář na po

stel a skleněný džbán Miss Mary pěkného počasí dosti dobře tak
zdániě pokraěuje Náš obětavý a

Štich Jr $1 Václav Štieli $100

Marie Zumpfe zeleninu Vine

Kostečka kohouty Jindřich Anýžová $1 Karel Anyž 1 pytel že zde bylo dost návštěvníků i

blízka i z dálí a byli velice spoko
vážený krajan pan Frank Klečka

korný a dýmlku Alois Sefma $2 rodina daroval celý balík bavllVíiniť l(ii7M a knehuv: Jcscť
jeni neb výstavní výbor se poní Eman Sysel $2 pi imima líe

ny na zdejší bazar po 100 librách
Mezera drůbež Alžběta Duehek

staral o to aby bylo všecko jakžábek J kohoutů Jos Kežábek
Josef Vačkař Jan Sehovajsa Ma- -

nádobí: Annu Divoký rueni pra- -

sliboval zvláště dobytka všeho
$3 Knian Jirsa $2)0 pí fman

_
(

tak již na prvém místě a při prv-

ním vystoupení promluvil v mezi-

aktí o našich chlapcích na popud
ředitele Ludvíka pak byla prove-

dena sbíj ku jež vynesla našim ho-

chům $5700'
České Národní Sdružení vzdá-

vá vlastenecké společnosti páně
Ludvíkově srdečný dík za poroz-

umění a přátelství jež ou proka

Starý Josef Vyňata po 50 li
ili-nl- bvlo tam vKlí ti a mnohoJirsa $250 Eduard Filip $1 pi brách Rudolf Skřcbot Jan Petr

ei Kateřina Vožcuílék drůbež:

Anna Špička 3 husy Kd Čížek

5 John Zvolňnek $1- - Alois Trník
farmerskyeli výrobků a dále hojVlasta Filin 1: Jos Urban $1 lan Onhaiser Vincenc Orsák Jan
nost všeliké zábavy — celkem u

Frank Cochnař $250 Anežka Co- -

Fr Bažata

Fr Pakeš

Ant Kovář
Jos Prchal
J J Magenpast

J O Novák

Fr Bělina

Jos Růžička

John Petr
Jos Bažata Sr

Jos Břicháček
M Siiehan

II Dytryeh
John Špulák
John Kuiwš
1 J Šindelář Jr
Ant Jauata
John Krátký
Jam

Fr Fišer

Jos Orel

Jos Houfek

Tom Kovar
Ant Ryšavý
Bob Palaš
Fr J Bulín

Jrrry V Srb

Jos Vávra

Ad Ž váček

F E Brodeeký
Cli Dvořák (dal prase)
V Svart z Hartington
Fr Konvalin Osmoud

Tarcrač Val Krpec a hr PeterTbn Trnik 3 John Pavli

500
100

200
250
1000

250
250
250
200
250
200
250
500
250
250
500
200
250
200
200
250
200
200
500
500
500
500
200

10000

4510
500
1000

nokoiilv návštěvníkv a zároveň
$:! Josef Štich $3 Frank Frče ehnař $250 A Nejdi $1 Jos Ko

ciian $200: Jos Filip $1 Jiří Ko
40 liber Tomeš Turek po 25 li-

brách1 Jan Orsák Josef Tarpařpokladna se o nějaký ten $ roz

ouf $3 Václav Němek $3 Kare! ninnila zuje nasmi noeluuu na rroinaenliout $2 Jos Šrámek $2 rrank
Kohout $3 Adolph Kohout $3 r Baroš' Jan Macha- - Fr Vali-e- k

20 libr Fr Krajča : po in li- -Kalina $1 Tomáš Horcjs $1 O

Adolnh Divoký $3 Kd Dufek
M Champe $2 Jos Vcjrasflca $1

—- V minulém týdnu se konala Dolítáme pak že na své cestě Min-výstav- a

v okresu Boon v městě nesotou projde ještě mnoho a mno-Albio-

kde byla též veliká ná- - ba osadami kde rádi přijmou vý-vště-

a z našeho města tam bylo zvu k pomoci naší československé
$250 William Musil $250 Vine bí'ácb Jan Friedel Finil Friedcl

a mnoho jinveh jest na sběracíchJoi Vrbský $5 pí Anežka Vrb
Kaštánek $2 Václav Záleskv

ský $5: pan a paní Jos Sysel Jr
Váelav Bridl Jr $2 Tomáš Kotas armádě a pomohou dle svých siltaké mnoho lidí

$5 Frank Vacek $5 pí Barbora
2 John Kot 9 $150 sl Albína Pomocná akce společnosti panemin týdne přiVe čtvrtek

Kas] vlněnou deku Anežka aj

listinách které ale nejsou 'ještě
Rudou dohromady tř?

balíky bavlny mimo mnoho a

mnoho různých věcích Předse-

dou Českého Dne a Bazaru je zná

stavbě maštale na farmě spadnul Ludvíkovy ve prospěch českoslo
íírt 3 kachny Ad Janda $5 píVsinourný $1 sl Marie 'Kučera $1

sl Anežka Peeka $1 Rudolf Hem f„t-- Win r!i-'i- k vvskv asi 14 venske armád v ie vsclio uznaní

hodna— České Národní Sdružení
Marie Janrla $5 Ad Jirsa $j pi

Adolf Jirsová $5 Ant Kozel $3 stř a ])oranil se dosti vazné takže

doktor který jej ošetřuje má o- -

ský $1 Frank Peeka Jr $1 Jin-

dřiška Kučera $1 F A Duba 50e

Josef Kohout $3 August Koř $5
John Prokop dá 1 tele Mary Ur

mý český právník Emil J Motis

Josef Vačkař a Jan Márek jsou
maršálové dne Bude průvod 'míhan 2 husy J V Kasl $5 Lam

HOWELLS NEBRJosef Háss st $5 pí Františka
bavy aby nenastalo to uejhorsi

Přeji mu aby se tak nestalo u aby

vše šťastně přestál Jistě bude
bert Kadlec $5 pí Agucs Kadlec

lliss $5: Josef lláss Jr $5 Hern
$5 Jos Stejskal $10 pí Kristina

skv Bratří $5 Eduard Duvoky $d
příště opatrnější neb on byl vždy

Stejskal $3 Jaroslav Mika f--

John Burda $5 Josef Dnšánek $5
řhrnen!' $ "74010

Posledně kvitováno $212335
Václav Jirsa $5 Emil Kohout $3:

II P Schmidt $3 A K Gibsonní Finnia Dušáuek $5 Karel So

botka $5 Josef Mjúoučck $300
$1

T badman $5 Josef Ladman
Franees Mnouček $5 Frank Hlad

$5: Karel Ladman $5 Sténán Celkem vybráno $286345
Ifř st Y ní Kateřina Uezabek

Kdo ještě svůj příspěvek neod

— Pnu Krauk Průcha byl ve

Fremont a v Omazc za obchodní

záležitostí
--- Štěpán Staněk jenž se na-lez- á

v armádě Spojených Států

přijel domů na dovolenou navští-

vit svoji manželku a rodiče

--- Pan Josef Stodola předpla-
til se na týdenní "Pokrok" Dí-

ky!
— Manželka pana Antona Ry-

šavého s dceruškou byla v Lyneh
návštěvou

vedl nechť tak učiní u P J Nova

ka na "Far tne rs State Bank"

$J Anton HnA Albc t H n

j { fc

$5 John tobek $Jac
Km- - -

Marie Pažičkn 4

r $ V aehv K u Karel Pžikal
Joset Brchan U La- - 'Kaštánek $ Kůžiěka Eman Sv

bystrý dělník a myslel ze se mu

nijkdy nie nestane

— Jan Štorek a Havel Vrzal

byli v minulém týdnu v Omazv

mlkud Jan Štorek si přivezl no-

vou káru druhu Maxwell

— Minulého týdne odejeli na

návštěvu ku své provdané dceři

za Karla Broma do South Dakoty

kde se hodlají zdržeti asi týden

jelikož tam mají více přátel kte-

ré také chtějí viděti manželé

ňtorkovi se synem Václavem jenž

tam má též farmu kterou ale

!$5: Frank $5:
dislav škwpol $3 Frank Zvolá

% Z BRUNO NEB
A

sel $3 Ed Šesták $3 Mrs Anna

Šesták 3 slepiee Stěp Kozel $2

Mrs Marie Jirsa 2 polštáře Fr Dne 20 září 1918

nek $2- Ed Formánek $lo0 řr
Mk'u $2 Albert Pavlík $10 pí

F HeSšová $300
' Wiiíl' ťrothé pytlík žitné mou

— Pan Jos Ryšavý r: Lynch Uyl

stem v 1 hodinu odpoledne a od

hasičské stanice půjde průvod o

1:30 Pak budou řečuiti ve 3:0f)

orávník Emil J Motis Ant V

Tesař VI p Netardus a Josef

šinský Síň má pčknéTitTKfďVedie

města a je tam strom o vT tak bude

se kde uehýliti do chládku Čistý

výtěžek bude věnován ua Svaz a

Č N S Klečkova hudba bude

Po řečnění bude veřej-

ná dražba a p Jfotis bude liei-ta- nt

— Dosud bylo zde odváženo

přes 7000 balíků bavlny Ještě je
v tomto okolí asi 3000 balíků sbi-ra- ti

Město bylo tak zaplaveno

balíky že nebylo ani místa kdo

bavlnu skládati
— NaTlenkhaus byla y neděli

velká slavnost Svazu a C X S

oři které se utržilo skoro $1000'

které půjdou na ony účely Zdej-

ší právník p Emil J Motis byl též

právníkem
— V kanceláři p Motise bude

se opět dávati zdarma cvičení

všem kdož se zapsali na vojnu
každé úterý a nátek večer doku 1

nebudou všechny dotazníky

Jirsa $3 Ludvík Vajjrrt $1 Vae — Ve středu do Bruno zavítala

paní Marie Bartošová z Omahy seCochnař $5 Jos! Hojcr $5 Pavc zde návštěvou
— Naši hudebníci pod řízenímkv : O W Craini $1 Thos Jamtt l 4-- - Andclt kaiitěíka

naiia los Šindeláře icli do Al— Josef Dvořák bydlící ve im
PAickeye líheň Frank Kenney 2 nliok'ovnélVo : AiiLiist Freeon

svojí ď?erou slečnou Blanehe n

návštěvu zdejších svých přátel
známých Ve čtvrtek odejely

ale dle náhle- -
bedny piva dr V J Frad$t:U Mrs j0in Jelínek pletenonNě jest nemocen bion na výstavu kam byli zjed

náni na uspořádání koncertu
1 l v i v 1r

James Sehcrzer $1 Bank oť Dor- -

auto v nrňvodu v Ant Blatnéholeku Františka ( oelmar 3 lni

v! A V Bnrth ): pi Anna ne Albín v a pí Blatné do Prague u

Zpráva Odbočky Nár Sdružení a
návštěvu k rodině švasrra p Jan

Svazu Českých Katolíku v

Kowells Nebr
Pabiana kde zdrželi se hezky po

zdě do večera Zle jim tam ovšen

nebylo ježto švagr Pabian sa

mvm humorem oplývá Vzdor po

Výkaz příspěvků v městě— Sbě

Fr Príieha a R Do- -

žábek $2 pí Emma Kohout 2 pl-

nokrevné kohouty Miloslav Mi

ka $5 Frant Filip $4 Viktor Mi-

ka $5 Jos Kupw $2 Tony
bedničku doutníků dr

Fanvcll $2Vm Scheidt bedni-

čku doutníku a $1 Cigár Clipings:
II S Knigkt f2 M A Packard

$1 Jobu Scovik $5 A 1L Frantz

raci výbor:

pita— kroěilé době dostali se přei
šťastné domu kolem 1U hod vee

Dnes oiiétně si vyjeli návštěvou

i) Číháčkovi u Octavia a zítra se

pí Bartošová hodlá podívati do$5 E MPorwart bedničku dout

Brainard ua balbičku Divišovou

n n Jana Roubala Pi Kartónová

se zdrží až do noudélí

dn naenazi se na eesie n

uzdravení
— Vzdor tomu že stavební dří-

ví a všecky potřeby pro stavby

jsou na uejvyšším stupni ceny

jaké nikdy nebyly přece jen lidé

stavějí Nu vždyť přece farmá-

ři dostávají dosti peněz za

— Frank Ambrož z Madison

na návštěvu svých přátel do

lowy kam též v minulém týdnu

odejel jeho bratr Tomeš s man-

želkou v automobilu tak že asi se

vrátí společně po návštěvě clo

svých domovů neb jak staré pří-

sloví praví — všude dobře a doma

nejlépe! — Matěj Ambrož s man-

želkou byli v těchto dnech u nás

v Madison na prohlídce ohydel-liíe- h

stavení — buď najmout a po

případě i koupit Jak jsem z roz-

mluvy s nimi vyrozuměl těžko

soudit co udělají Stěhovali by

se z farmy do města

— Manželé Prachařovi z Madi-

son kteří se nachází už d"sti

dlouhou dobu v South Dakolč na

návštěvě jsou již toužebně oče-

káváni svojí dcerou FrancR

— Dnes přišla do našeho města

sinulná zprávu z Dwi?ht Nebi

Osobní
— Přítomně dlí v Omaze ná-

vštěvou v rodině p St B Lotov-skéh- o

ve Florence Nebr pí L

Šmídovi a její dcera pí E San-dozo-

se synáčkem všichni z

YYinncr So Dak pí Šmídová je
sestrou ]) Detovského a pí M Bu- -

sdělující ze p Jumert Sanata ze

mřel v nemocnici v Seward Nebr

Zvěst' tato každého zde dojmula
iežtn nan Sabat a 1vl statným mu

cm a vždy samý bodrý' Iiumoi

níků Trojers Furniture Company

Friendl houpák C I)oulby$3:
J L Keenan Friend 1 bedničku

doutníku: pí Adéla Nohavec $2

pí Kosic Matějka živfitek pí

Barbora Maca $1 pan a paní E1

Matějka $10 pan a paní Václay

Semrád $5 Miss Annic Matějka

ti pí Matějková $1 pí Frank

Matějova košíček na cukrovinky

a nádobí Frank Matěja $10 Au-ni- e

Němec povlaky na polštáře:
Frank a Annic Písař $5 pí Stě

pán Kovářík 2 kohouty Miss

lilanchc Novák podušku na hou-

pák pí Ijnáe Nováková 3 bílé

orpiiiírtonky lnác Novák dá 1

pmsátiko pan a paní Anton Koste-

čka $2 pí Emmu Zajíček $5 pí

Albina Papík 2 husy Miss Eva

Zesnulého dcera slč Hilda Saba
rrejeme jun nulou

přátel

úterý odejela do Linwooil

Nebr a okolí ku návště- -

resove

ba vu v

- V

Bruno
tova vyučuje jia školách v našem

ehester $5 Kov Cram kuraia:

Eman Dušánck $1 Au? Sack $1

Neil Curtis bedhiéku doutníků

dr Kavan $1 Lesly Parker py-

tlík mouky a náhražku Rolland

liros $1 Troycr Fnrniture Co

houpák Stanley Sochor berry

spoon pí Kate 'Fáborek $3 Jos

Burha kůzle Mra Kobert Kam

sey 6 kuřat Scot Davison 50c:

í Bert Psíkal 6 slepic Huc

Thompson $1 S II NiekoU šost

slepic E J Smith 2 slepiee Mrs

Jra llorner pytel pšenice Bert

Pšikal $5: Vác Vrbský vytápěcí

kamna: Diek Abrams $1 Marie

Peeka kachny a ruění práci Otto

('háb vepříka 'Ed Duehek plno-

krevnou drůbež Ilemský Pratří

2 bušle bramborů Rud Waněk 2

kohouty Eman Jarolímek 1 pra-

se Terezie Štieh kachny Emil

Cluíb 11 liber vlny Chas Kozák

$3 Chas Meaeham stříbrné ná-

dobí John Kfirnsey $2: Jim John-

son $2 lvi Wade 1 pytel jarní

pšenice Jim De?!' 50c pí Jos

Svoboda ruční práci pí Vác 'fá-

borek 4 kachny Byers Lumber

železnou branku Citizens State

líank $2500: J H Burpress deky

na kouč: F B Ireland klobou-

ky J F Jowett klobouky St

v'art & Son $2 Wm

klobouky Chas Cokus $1 Anton

Pospíšil $2 James Táborek $5 a

1 buši korný Emil lírůha 1 pytel

ječuieiít II L Pcrry 50c Jobn

Ferguson $1 Jos Cliáb 2 Lůsy a

1 pvtel brambor Fr Vajjrt $3

pí Fr Vajřrt $2 pí' Adéla Skála

ruční práci Oeo Kasl $:t John

Vjíj&rt $2 a králíky Ladímír Pa-'pí- k

drůbež: lvi Zumpfc vepří

ka pí Ed Zumpfc 2lepice pí

Barbora Erct 6'filcpi Kmií Erft-

2 perliéb

městě Bruno bývalo p Sabaty
dninovem a ieho dva bratři Jin pí M Bartošová man-F- r

Burtoše s dcerou

vč přátel
želka p l

Iblazenkou natek se sl

Oogcr ruění práci-pan- Vágne

J A Drahota $ 2500

Fr Průcha 2500

Jos Novák 2300

Ilowells State Bank 2500

Folda Bank 2300
Mrs Ad Folda 2500

Marnic Brodeeký 2500

Rcv K Žák
'

2500

Wm Kovář 500

F ' Číháček 500
James Palík 10ÍI0
1 E Šindelář 1500

Louis Kvert 1500

Rud Pytlík 1000

Mestl Bros 1000

F J Veselý 1000

Fr Hampl l0tí
J J Šindelář Sr 1000

J W Koza KM)0

Km Průšu 1001

Dr Myers 1000

JobitPoledna 'i00
Fr Zástěra 100

Mr Mar Folda 3W

John Kmoch 500

Jos Havelka 500
Eil Kolash 100

Jos Podliska 2'0
John D Bukáček 500

Johu Iloloubok 500

Jerry Illuboeký 500
Ant lfedeja 500
P J Kulhánek 300

Jos Hájek 500

Jos Nykodciii 500

Jos F Žáček 500
Petr Ludačka 500
Mrs Kat Folda 500

John Novák Sr 500
Vác Hron — 300
A W Šindelář 500
Vá"lav Kučera 100

Martin Lodi 200
Joh Beran 500
Mrs Vir Dostal 300

Jobu Rj háček 100

Vju Vondruška 500

Jos Petříček 300
Jos Vondruíka 300
B F Shonka 100
L £ Šindelář:

rová vyšívanou zástěru Rudolf

Zajíček Duroe Jersey kančíka:

pí Rúdolph Zajíček 3 Pekin? y

pan a paní John Brchan

$5 pan a paní Frank Novák $5

Blaženka vrátila by zaujala opět
místo co klerkyně v obchodě Ly-ina- n

&'Brannen které již po celé

školní prázdniny zastávala Ob-

chodní kurs který nyní slečna

hodlá navštěvovati bude brzy
zahájen

- Manželé p Fr Vítánivúsovi

byli tyto dny potěšeni návštěvou

svého syna lékárníka sloužícího

ve vojeniském táboře Camp
Ri-te-

y

v lékařském odboru Mladý

pan Vílámvás vlastní pěknou lé-

kárnu v Silvcr Creek Nebr kte-

rou za jho nepřítomnosti řídí je-

ho mladá manželka Mladý-
-
pán

přijel na dovolenou na několik

dnů jednak aby se svými milými
se potěšil a za druhé aby své pa-

ní pomohl nakoupit! zásoby uí
svátky pro suij obchod Přejeme

dřich a Josef dosud zde bydlí
kdežto Frank Šabata zůstává v

Braiuard Pana Šabaty budeme

zde postrádat ježto býval milým

společníkem a uměl každého po-

bavit Však i městečko Dwigkt
bude jej citelný postrádati a zaji-

sté že jej tamní krajané uavždy
v milé své vzpomínce zachovají

Pozůstalým pisatel této zprávy vy-

slovuje svoji hluboce procítěnou
soust lUst

— Počasí máme zde stále pěk-

né slunko svítí ale — ucprší tak

že vše jest plno prachu a násled-

kem velkého sucha farmáři snad

nebudou ani mocí zašití pšenici
— Zdejší sbor T J S činí opěl

přípravy ku oslavě 2$ svého vý-

ročí již ve tsvé síni uspořádá ně-

kdy v Hat opadu Program a dal-

ší podrobnosti sdélí sc v ozuímce

a na plakátech
- Pilní naši rolníci začínají tí

kukuřici jež jsou mř-t- y do-

sti špatné a jinde zai-- c celkem do- -

Bělka $3 slečna Alice

Bělka pár povlaků' ua polštáke:

pan a paní Ja rolím Vrbťký $500-pa-

a paní Pavel ňafránek 3ti0:

pí Josef Maryška 3 košíčky a 1

buši bramboru pí Josef Skala 1

husu pan a paní Fred fiafránek

1 bufd bramborů pan a' paní Ad

Vrb&ký 6:blcpie a jednoho ko

houta Mrs Hcndcrson erekci

Úspěch Ludvíkovou

v Cedar Rapids la

Po čtrnáctidenní pouti po
ées-kýe- h

osadách v Minnesotě přije-

la Ludvíkova divadelní společ-

nost z Chicaga do lowy a první

její představení v Cedar Rapids
la v neděli dne 15 září těšilo hc

obrovské návštěvě Více jak S00

sedadel v prostorné Č S I' S

síni ve dvoraně i na galerii bylo

téměř úplné zabráno a nálada by-

la výborná Opakovala ec veselo-

hra "Jako v pohádce" a paní ří

ditelka Bohumila Ludvíkovi opět

slavila triumfy Očekává se že

sbírka pro československou armá-d- u

v (Vdar Rapidech bude zna-

menitá
V šesti osadách v Minnesot!

kde Ludvíkovei hráli sebráno by-

lo pro československou armádu

$30077 a to: V St Paul $5700
v New Prairue $1315: Montzo- -

- I

h paní Frank MaryEd Smejdíř $3 Aug Diekraann yoke pan i mladému našemu příteli milého
Ijnáe VolfSenský ($250 Wm Umkinghara i Ař- - ika $2 pi

pobavení a íťaMný návrat do tá
Htii Jolmson ¥1: Bert Lakiím $2: klenie: nan a paní Rud Ocrner

hora

Slurei ShaneAIib
brc vzdor tomu panujícímu su

ehu
— Výstava okresu sc b to:

v sídelním iňeMé David City zim

Málek Hros velkou šunku a $5: $10 Miss Lydia Oerner G vyšívá-Fran- k

Moberry ráf na auto Miss nýeli tóU-ék- ů pan a paní Jos Pí

Ella Erct ruéiií práci Agnct Eret ař Jr $10: pan a pí Jo KuM-Tmdiúkti- s

Adolf Erct $2 pí 0o ú-- $5 Váelav Švejda půl buřte

Kahl $2 Jos Kaipar $-- pí Jos Vojtíšky 't Btloldavý $5 pí

Kapar $2 Míw AiuíťKaipař rO' Marítf Genu--r 1 kvartv oktreěck

rní rráci: Ed DofcUl 1 pytel pan apt Karel Papík $200 —

nienité vvdařila Hoinofct zdaři

lých výstavek v každému odt"nniery $3800 v Lonsdale $5220
T — - - — - JI

a vehn počasí pmim!r viiscouv' - -t I

braabor pí Helen Dost! tlOJDalsí přLpcvky-bu-io- u kutovárjy

i-
-


